

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39538,30-osob-ujawnionych-i-zatrzymanych-przez-Straż-Graniczną.html>  
27.09.2024, 07:11

## 30 osób ujawnionych i zatrzymanych przez Straż Graniczną

---

Joanna Konieczniak  
13.11.2020

---

30 zatrzymanych lub ujawnionych osób to bilans działań, które funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG prowadzili podczas ostatnich czterech dni. Wśród kontrolowanych osób było 26 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy prawne.

Cudzoziemcy naruszyli głównie przepisy w zakresie legalnego pobytu w Polsce oraz przekraczania granicy zgodnie z prawem.

Z uwagi na niezgodny z przepisami pobyt w Polsce ujawnionych i zatrzymanych zostało 5 obywateli Ukrainy, Gruzin i obywatel Armenii. Natomiast 3 obywatele Mołdawii, 1 obywatel Gruzji przekroczyli granicę polsko-niemiecką nie mając uprawniających do tego dokumentów.

Zatrzymano także 15 obywateli Syrii, którzy przyjechali do polski niezgodnie z przepisami i zamierzali wyjechać od razu do Niemiec. Cudzoziemcy usłyszeli zarzuty przekroczenia granicy wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami, a kierowca - również obywatel Syrii usłyszał zarzut pomocnictwa w tym przestępstwie.

Dodatkowo funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku podczas pełnienia służby na terytorium Niemiec skontrolowali autokar relacji Ryga-Bonn. Podczas kontroli funkcjonariusze ujawnili 20-letniego cudzoziemca bez obywatelstwa, który miał ze sobą tylko łotewski dokumentem podróży dla cudzoziemca. Mężczyzna został zatrzymany w związku z pobytem w Niemczech bez wymaganych dokumentów oraz w związku z przekroczeniem granicy państwowej bez wymaganych dokumentów.

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali podczas czterech ostatnich dni także dwóch poszukiwanych przez sądy Polaków. W trakcie potwierdzania aktualności poszukiwań funkcjonariusze ustalili, że jeden z nich ma możliwość wpłaty zaległej kary grzywny na wskazany rachunek bankowy sądu. Mężczyzna skorzystał z tej możliwości i został zwolniony. Natomiast drugi z nich przekazany został do najbliższego zakładu karnego.

